
No4３６ 

 

 

朝顔が色鮮やかな花を咲かせる季節になりました。 

７月１２日（金）の授業参観では、御多用の中、多くの保護者、病棟スタッフの皆様に参観いた

だきありがとうございました。授業参観では、保護者、病棟スタッフの皆様が見守る中、児童生徒

の学習活動の様子を御覧いただきました。個別面談では、お子様について、保護者の皆様と情報を

共有させていただき感謝申し上げます。学校生活についてお気付きの点がございましたら、学級担

任、学年主任、学部主事まで御連絡をお願いいたします。 

また、学校評価アンケートへの回答について、御協力いただきありがとうございました。保護者

の皆様からいただいた御意見を、今後の教育活動の充実に生かしてまいります。 

さて、明日から夏休みに入ります。間もなく梅雨が明け、ますます厳しい暑さになりますので、

熱中症に留意して、児童生徒にとって充実した夏休みになるよう願っております。 

  

             

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

 

 

 

令和６年 ７月１９日 

令和６年度 第 ５ 号 

発行：拓桃支援学校 

ＴＥＬ 022-391-6551 

拓桃支援学校 学校だより 拓桃ＨＰhttps://takuto.myswan.ed.jp/ E-mail :takuto@od.myswan.ed.jp 

６月２８日の開校記念日について、校長先

生からお話がありました。その中で、学校の歴

史や校歌などについて、○×クイズが出され

ました。体育館とプレイルーム、病室をリモー

トでつないで行いましたが、全校の児童生徒

が一体となってゲームに参加し、学校への理

解を深めることができました。 

総合防災訓練：６月２０日（木） 全校集会：６月２６日（水） 

総合防災訓練では、避難をするときに病

棟の方の御協力をいただき、児童の引渡し

訓練をしました。また、宮城消防署から２

名の方にお越しいただき、避難訓練の様子

について、助言をいただきました。 

https://takuto.myswan.ed.jp/


 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月 火 水 木 金 土 日 
７／２２ 
 

２３ 
 

２４ 
 

２５ 
 

2６ 
 

2７ 
 

２８ 

2９ 
 

３０ 
 

３１ 
 

８／１ 
 

２ 
 

３ ４ 

５ 
 

６ ７ ８ ９（こども病院 
 夏祭り・花火） 

１０ １１ 
山の日 

１２ 
休日 

１３ 
学校閉庁日 

１４ 
学校閉庁日 

１５ 
学校閉庁日 

１６  
学校閉庁日 

１７ 
 

１８ 

１９ 
 

２０ 
 

２１ 
 

２２ ２３ ２４ ２５ 

２６ 
全校午前限 
小：ピーチタイム 

２７ 
防犯教室 
（～8/30） 

２８ ２９ ３０ ３１ ９／１ 

２ 
全校３校時限 
指導主事学校 
訪問 

３ 
防犯避難訓
練４校時 

４ 
 

５ 
小：ALT 

６ ７ ８ 

９ 
 

１０ 
中 AC： 
期末考査 

１１ 
中 AC： 

期末考査 

１２ 
 

１３ 
SC来校 
小Ｂ：校外学習 

１４ １５ 

１６ 
敬老の日 

１７ 
 
 

１８ 
小１、２ＡＣ：
旭 山 動 物 園
（リモート） 
介護等体験 

１９ 
 
介護等体験 

２０ 
小３Ａ： 
校外学習 

２１ 
 

２２ 
秋 分 の

日 

２３ 
休日 
 

２４ 
 

２５ 
中３ＡＣ： 

実力考査 

２６ 
 

２７ 
全校２校時限 
 

２８ ２９ 

 ※ この予定は７月１９日現在のもので、変更となる場合があります。 （文責：教頭 髙橋 里美）   

７月１１日（木）：小学部Ｂ組校外学習「乗

り物で出掛けよう」･･･学習バスに乗って学校

周辺を見学し、学校の周りにある施設や地域の

様子について関心をもつ機会になりました。 

夏休み・８月・９月の予定 

緊急の連絡が必要になった場合は、０７０－６６７４－７２７０（教頭）まで御連絡ください。 

休日用連絡先 

６月２７日（木）：中学部Ｂ組作業学習「販売

会」･･･作業学習で製作したメモ帳や、メモ帳ス

タンドを学校や病棟の職員に販売しました。 


